Secunda. q. Secunda q̄stio est. q̄bus cōfessoriib⁹ est d̄ta p̄t̄s ligādi ⁊ soluēdi in foro p̄nali: t̄ est dicēdū q̄ oībus sacerdotib⁹ fuit d̄ta hec p̄t̄s a mediato re dei ⁊ hoīm qui ipsoī ecclie sui p̄posuit et ligādi et soluēdi p̄t̄rē eis tra didit: vt dicit tex. in. c. multiplex: de penit. di. i. vbi tex. dicit: q̄ iesus xp̄s hāc p̄t̄rē p̄positis ecclie tradidit: q̄i quātū ad hoc quilibet sacerdos ca tholicus tenet locū dei viuentis et loco dei p̄t̄ absoluere penitentē: nam quantū ad p̄fias et cōfectionē corporis xp̄i et p̄dicationē oēs p̄sbyteri tenet locū ap̄lorū et h̄nt claves regni celorū: vt est tex. c. absit. q. q. in. vbi dicit ap̄lico gradui succedētes xp̄i corpus sacro ore cōficiunt qui claves regni celorū habētes ante diē iudicij indicat: vt in. c. is vero. in fine. l. di.

Tertia qđ. Tertia qđ. s̄t̄ an quilibet sacerdos habeat p̄t̄em ligandi et absoluendi: et circa hoc om̄issis alijs opinionibus hosti. in sum. in titu. de penit. in. h. cui cōfidentia dicit: tu dic qđ sacerdos parrochialis ex quo sibi cura animarū cōmissa est ab epo sine alia licentia speciali habet p̄t̄em audiendi cōfessiones parrochianorū suorū et excoicandi et absoluendi exceptis casib⁹. p̄hibitis: qđ in istis cōsistit cura ut in. c. dudū. n. h. penit. sup̄ de elec. et in. c. i. r. h. sup̄ de offi. archi. et in. ea. iii. infra de offi. ordi. et ad hoc parrochie sunt distincte ut quilibet terminis suis sit cōtentus et quilibet de plebe sibi cōmissa cura habere et taliter custodiat qđ ante tribunal eterni iudicis de omnib⁹. sibi cōmissis idoneis rationib⁹ reddatur in. c. i. r. h. et

Quarta.q. **Q**uarto. q. est qd vel qntu dimitit sacerdos de pena pectorum: sciendu est q restituio male acqstitorum et satisfactio danorum datorum siue iurianu irrogatur: omo facienda est lessis si repianct: et de hoc sacerdos grauissima non potest facere qd non dimittit pcam re: vt in. c. tu de usuris. Itē sciendu est qd si sacerdos erat in facto vel in iure diuino in fcto qd non credit aliqd eē pectorum q sunt in iure diuino qd aliquid pcam reputat modicū et leue qd tñ magnu et graue ētūc non sufficit pena iniuncta et ita loquif. c. quē penitet infra. ea. di. Ibi cū dīc tcr. qd non soluit vel ligat illos qd sacerdos putat: si illos in qb' op' mie et iusticie exercet. Itē si qd agit pena iniuncta et ita loquif. c. fr̄s. i. vi. v. alias excep̄tis dicit casib'. In alijs arbitrari potest sacerdos p̄tritione considerata qd plus valet apd deū mēsura doloris qd tristis et mortificatio viciorū qd abstinentia ciborum: vt in. c. mēsura infra. ea. di. et sacerdos in pena iponēda dī eē misericordi et beniuol: vt in. c. non sufficit: et i. c. quē penitet infra. ea. di. et debet exponere penitenti qntu deliquit: et qnta pena debet agere et si dicat pectorum qd paratus est eā facere: debet ipsam ei iniungere remittendo ei de grauissimis aut tres aut plures annos considerata multitudine pectorum et numerum annorum iniungendorum. argu. xxvij. q. si. alligant: si vero pectorum non sit ita parat: nihilominus imponat ei sacerdos saltē quantūcūq; leuissimā penitentiā et iniungat qd omnia bona qd faciet et mala qd tollerabit propter deū

q̄nt ei propria et proficiet ad salutem: et sic imposito p̄nia absolutum ip̄m in
q̄ntu debet et potest non simpli sicut quida simplices faciunt ne indistricte
absoluendo se ipsum obliget pro codice. Quātū autem possit sacerdos dimittere
non est multū querendū: sed firmis credendū est q̄ deus q̄ facit omnia in nū
mero potere et mensura in multis sequitur arbitriū sacerdotis: nā liberio.
in expositione simboli dicit. In remissione peccatorum sufficere debet sola cre-
dulitas: q̄s enim causas auctoritates reqrat ubi indulgentia principis est. cū er-
go terreni principis liberalitas discussione non sit obnoxia cur ab humana
fragilitate discutit diuina largitor: et tenetū q̄ illud q̄ moderate sa-
cerdos remittit: dñs ratu habet finem inno. et Jo. an. in predicto. c. omnis: cū
q̄b̄ concordat scilicet tho. in. iiii. sen. di. xviiij. ubi dicuntur in absolutione sacerdo-
tis alicui plus de pena dimittit vi clauis finem q̄b̄ penitentias plus sed ad gra-
tiam dispositus: et potest esse causa dispositio q̄ ex vi contritionis tota pena tollatur
et ideo non est inconveniens si per frequentem confessionem etiam tota pena tollantur
ut p̄fici oīno remaneat impunitum pro quo pena Christi satisfecit: finem cū ibi.
Quinta. q. ē q̄ p̄sonae beatitudine audienti confessiones: circa hoc sciētū ē **Quinta. q.**
q̄ ho. l. c. cū non ignorares infra de p̄b. dicuntur q̄ tres p̄sonae sunt q̄b̄ oīes subsunt
de iure immediate et insolitū. s. papa ep̄s et cura ut supra. de offi. archi. c. fi.
Sexta. q. est qui dominus habet curam aliarū. et dicit inno. ibi q̄ si est consuetudo **Sexta. q.**
do q̄ capitulo comittat curam aliarū q̄bus vult et q̄ eos mutet quando vult non
domini isti sacerdotes habent curam aliarū si autem perpetue darent a capitulo vel a quicunq̄
altro vel et hoc ipsum de consuetudine est q̄ quicunq̄ sacerdos est q̄ habet curam per
priam illius ecclesie nec potest ab ea remoueri sine causa viri q̄ iste sacerdos censes
est iure sacerdotis habitus curam suam sit ut propriam sacerdos suum ut vicarius.
ut in c. constitutus supra de filiis presbiterorum finem inno. in dicto. c. non ignorares.
Septima. q. est qd sit cura. et hostia. in. c. omnis virtusque se. de penitentiis. et re. **Septima. q.**
discribit curam dicentes: q̄ cura est vigil onerosa et sollicita custodia aliarū p̄missa
a aliquo ut curet ne pereat sed soluerit q̄ copetit ex lege vel commissione aut co-
positione vel consuetudine seu prescriptione per se de apostolica non improbata dicuntur
q̄ copetit ex lege scripta sive ex iure coi. sicut per ipsius infra de officiis ordinis. c.
coquerentur et in platis que creant per electionem et etiam in rectoribus parochialibus
ecclesiariis ex quod sunt auctoritate sui iudicis instituti ut per ipsius in eo quod nota. in. c.
si supra de cleri. peregrini. et in. c. cū satis supra de officiis. archi. et in. c. si sacerdos
et. c. cum ab ecclesiariis. et. c. ad reprimendam infra de officiis. ordi. et dicit q̄ copetit
commissione canonica ab episcopo generali vel speciali facta sicut per ipsius in archi-
diacono ut supra de officiis. archi. c. i. et in archipresbytero supra de officiis. archi-
presbiteri. c. fi. per totum. et in officiali episcopi ut in. c. iij. infra de institu. et in. c. romia-
na. in principio de appella. li. vi. et in vicariis ecclesiariis perpetuis. ut in. c. ad
hec. supra de officiis. vicaria. et etiam ex causa ad temporis constitutum: ut in. c. puenit. de
appella. et in. c. cū vos infra de officiis. ordi. vel commissione facta a papae per pri-
uilegium generale vel speciale. ut patet in. c. i. xxxi. di. et in. c. i. et capitulitis
seq. xxv. q. h. et in eo quod non in. c. h. sed nec ver. persertim. supra de transla. episcopi
e iiii